
PREISBLATT 

NETZANSCHLUSSKOSTEN
Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Georgsmarienhütte gültig ab 01.07.2016 

Trinkwasser netto** brutto** inkl. 7% 
MwSt.

N
et

za
n

sc
h

lu
ss

ko
st

en
 

Baukostenzuschuss je Wohneinheit 349,00 € 373,43 €

Gewerbebetriebe auf Anfrage 

Hausanschlusskosten* Neubau nicht unterkellert 
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und Anschlussleitung DA 32 ohne Erdarbeiten auf 

1.481,31 € 1.585,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund ohne Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

79,44 € 85,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.560,75 € 1.670,00 €

Neubau unterkellert 
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und Anschlussleitung DA 32 ohne Erdarbeiten auf 

1.341,12 € 1.435,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund ohne Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

79,44 € 85,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.420,56 € 1.520,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m ohne Erdarbeiten 15,89 € 17,00 €  

jeder weitere Meter bis 50 m - Erdarbeiten 12,15 € 13,00 €

Gesamtsumme Mehrlängen pro m bis 50 m 28,04 € 30,00 €

Abrechnung über 50 m auf Anfrage 

Einzelanschluss  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und Anschlussleitung DA 32 ohne Erdarbeiten auf 

1.728,97 € 1.850,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund mit Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

252,34 € 270,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.981,31 € 2.120,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m ohne Erdarbeiten 15,89 € 17,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m - Erdarbeiten 18,69 € 20,00 €

Gesamtsumme Mehrlängen pro m bis 50 m 34,58 € 37,00 €

Abrechnung über 50 m auf Anfrage 

Bauwasseranschluss 

- Standrohr Kaution 500,00 €
Die Kaution wird bei Rückgabe mit den anfallenden Kosten 
für den Mietpreis, den Wasserverbrauch sowie eventuelle 
Reparaturkosten verrechnet. 
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NETZANSCHLUSSKOSTEN 
Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Georgsmarienhütte gültig ab 01.07.2016 

Strom netto** brutto** inkl. 19% 
MwSt.
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Baukostenzuschuss Gebäude mit bis zu 3 Wohneinheiten 0,00 € 0,00 €

jede weitere Wohneinheit ab der 4. bis zur 10. Wohneinheit 161,84 € 192,59 €

jede weitere Wohneinheit ab der 11. bis zur 25. Wohneinheit 76,69 € 91,26 €

jede weitere Wohneinheit ab der 26. bis zur 50. Wohneinheit 38,69 € 46,04 €

Gewerbebetriebe mit Niederspannungsnetzanschluss > 30 kW 116,97 € /kW 139,19 € /kW 

Hausanschlusskosten* Neubau nicht unterkellert  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und Absicherung bis max. 100 A (in Abhängigkeit von der 
technisch realisierbaren maximalen Anschlusskapazität) ohne 
Erdarbeiten auf Kundengrund 

1.172,27 € 1.395,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund ohne Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

79,83 € 95,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.252,10 € 1.490,00 €

Neubau unterkellert  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und Absicherung bis max. 100 A (in Abhängigkeit von der 
technisch realisierbaren maximalen Anschlusskapazität) ohne 
Erdarbeiten auf Kundengrund 

1.042,02 € 1.240,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund ohne Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

79,83 € 95,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.121,85 € 1.335,00 €

zusätzlich für eine Absicherung bis max. 160 A 373,95 € 445,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m ohne Erdarbeiten 16,81 € 20,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m - Erdarbeiten 10,08 € 12,00 €

Gesamtsumme Mehrlängen pro m bis 50 m  26,89 € 32,00 €

Abrechnung über 50 m auf Anfrage 

Einzelanschluss  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und Absicherung bis max. 100 A (in Abhängigkeit von der 
technisch realisierbaren maximalen Anschlusskapazität)  ohne 
Erdarbeiten auf Kundengrund 

1.319,33 € 1.570,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund mit Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

252,10 € 300,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.571,43 € 1.870,00 €

zusätzlich für eine Absicherung bis max. 160 A 373,95 € 445,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m ohne Erdarbeiten 16,81 € 20,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m - Erdarbeiten 15,13 € 18,00 €

Gesamtsumme Mehrlängen pro m bis 50 m  31,93 € 38,00 €

Abrechnung über 50 m auf Anfrage 
 
 

Baustromanschluss Herstellungspauschale 180,67 € 215,00 €  
Für die Versorgung fliegender Bauten und für Baustrom- 
anschlüsse mit größeren Anschlussleitungen unterbreiten 
wir Ihnen gerne ein Angebot. 
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NETZANSCHLUSSKOSTEN 

Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Georgsmarienhütte gültig ab 01.07.2016

Gas netto** brutto** inkl. 19% 
MwSt.
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Hausanschlusskosten* Neubau nicht unterkellert  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und bis 100 kW Leistung ohne Erdarbeiten auf Kundengrund 

1.390,76 € 1.655,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund ohne Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

79,83 € 95,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.470,59 € 1.750,00 €

Neubau unterkellert  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und bis 100 kW Leistung ohne Erdarbeiten auf Kundengrund 

1.264,71 € 1.505,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund ohne Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

79,83 € 95,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.344,54 € 1.600,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m ohne Erdarbeiten 11,76 € 14,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m - Erdarbeiten 10,08 € 12,00 €

Gesamtsumme Mehrlängen pro m bis 50 m 21,85 € 26,00 €

Abrechnung über 50 m auf Anfrage 

Einzelanschluss  
Hausanschluss bis 15 m Anschlusslänge auf Kundengrund 
und bis 100 kW Leistung ohne Erdarbeiten auf Kundengrund 

1.638,66 € 1.950,00 €

Erdarbeiten auf Kundengrund mit Oberflächen bis 15 m 
Anschlusslänge auf Kundengrund 

252,10 € 300,00 €

Gesamtsumme Hausanschlusskosten 1.890,76 € 2.250,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m ohne Erdarbeiten 11,76 € 14,00 €

jeder weitere Meter bis 50 m - Erdarbeiten 15,13 € 18,00 €

Gesamtsumme Mehrlängen pro m bis 50 m 26,89 € 32,00 €

Abrechnung über 50 m auf Anfrage 
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NETZANSCHLUSSKOSTEN 
Im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Georgsmarienhütte gültig ab 01.07.2016 

Mehrspartenhauseinführung netto** brutto** inkl. 19% 
MwSt.

N
et

za
n

sc
h

lu
ss

ko
st

en
 

Mehrkosten gegenüber Standardhausanschluss

Gebäude nicht Mehrspartenhauseinführung - Länge 3 Meter 115,13 € 137,00 €

unterkellert Mehrspartenhauseinführung - Länge 6 Meter 131,09 € 156,00 €

Mehrspartenhauseinführung - Länge 9 Meter 158,82 € 185,00 €
jeder weitere Meter inkl. Verbindungsmuffem 31,09 € 37,00 €

Gebäude Mehrspartenhauseinführung 58,85 €  70,00 €

unterkellert 

Die Mehrspartenhauseinführung geht in das Eigentum des Bauherren über. 

Trinkwasser / Strom / Gas 

* In der Regel werden Hausanschlüsse bei Neubauten ohne Oberflächen- und bei Bauten im
Bestand mit Oberflächenwiederherstellung ausgeführt. Diese Konstellationen haben wir in
unserem Preisblatt berücksichtigt. Andere Konstellationen auf Anfrage.

Oberflächen sind hierbei befestigte Oberflächen (z.B. Pflaster) und angelegte Garten- und
Rasenflächen.

Bei aufwendiger Oberflächenwiederherstellung bzw. Rohrvortrieb auf Kundengrund auf
Wunsch des Kunden behalten wir uns die Berechnung der Mehraufwendungen vor.

** Basis für die Abrechnung sind die im Preisblatt angegebenen Nettopreise.

Erstattung Erdarbeiten in 
Eigenleistung 

Bei Eigenleistung werden je Sparte die ausgewiesenen Kosten für Erdarbeiten auf 
Kundengrund erstattet. 

Bei Eigenleistung muss der Graben zu dem von uns festgelegten Termin nach unseren 
Vorgaben hergestellt worden sein. Zur Absandung der Versorgungsleitungen ist uns 
steinfreier Sand in ausreichender Menge zur Verfügung zu stellen. 
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